1

ПРОТОКОЛ

заседания комиссия по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

с. Сладковское

09.03.2023            № 5

Председательствующий на заседании комиссии:

Незаконнорожденных А.А. – Заместитель Главы Администрации Сладковского сельского

поселения

Секретарь комиссии:

Бабаева И.С. – ведущий специалист администрации Сладковского сельского поселения

Члены комиссии:

Потапова Наталья Валерьевна - директор Муниципального автономного

общеобразовательного учреждения «Сладковская средняя общеобразовательная школа» (по

согласованию)

ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ ВОПРОС: о порядке голосования.

РЕШИЛИ: принимать решения путем открытого голосования по вопросам, вынесенным

на заседании комиссии.

РЕЗУЛЬТЫТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«за» - 3, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Повестка дня:

1. О проведении разъяснительных мероприятий с муниципальными служащими

администрации Сладковского сельского поселения по вопросу предоставления сведений о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

 По пунктам повестки дня:

1. О проведении разъяснительных мероприятий с муниципальными служащими

администрации Сладковского сельского поселения по вопросу предоставления сведений о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

СЛУШАЛИ:  Бабаеву И.С. (секретаря комиссии).

В рамках методического обеспечения и просветительской деятельности с

муниципальными служащими (специалистами администрации), проведена беседа, о работе в

личному кабинету налогоплательщика лиц, замещающих муниципальные должности и

должности муниципальной службы, включенные в перечни должностей с коррупционными

рисками органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на

территории Свердловской области. Были рассмотрены основные новеллы в методических

рекомендациях по вопросам представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера и заполнения соответствующей формы справкам в

2023 году (за отчетный 2022 год).

РЕШИЛИ: информацию принять к сведению.

2

Порядок проведения семинара с муниципальными служащими

Администрации Сладковского сельского поселения

09.03 10.00 часов

1. 10.00-10.30 - Предоставление сведений о доходах, расходах, об имуществ и

обязательствах имущественного характера и заполнение соответствующих форм справок в

2023 г.  (Секретарь комиссии И.С. Бабаева).

2. 10.55 – 11.15 Представление сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера и заполнение соответствующей формы справки в

2023 году (за отчетный 2022 год): основные положения и новеллы законодательства

(Информация Ежов Сергей Геннадиевич, Заместитель директора Департамента

противодействия коррупции и контроля Свердловской области начальник управления

профилактики коррупционных и иных правонарушений).